
SANCHEZ MAGDALENA
2.2 kW 7 de Octubre de 2024

DAC 336971202112

547 kWh $ 4,166

4 573 kWh $676

83.77 % BIMESTRE $ 3,490

$24,997.00 MXN $4,055.00 MXN $20,942.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.2 AÑOS 550 W 4 11.2 m 2 $ 15,792.38

TASA INTERNA DE
RETORNO

46.3 %



Propuesta 1 7 de Octubre de 2024 22 de Octubre de 2024

20240058

SANCHEZ MAGDALENA  

4 JA Solar Mono 550W

1 Solis  Inverter 2 kW

4 Aluminext (Estructura Lámina )

4 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (B)

Subtotal $ 52,641.28

IVA $ 8,422.60

TOTAL (MXN) $ 61,063.88

2466882232 www.scime.com.mx scime.fotovoltaico@gmail.com



1 $ 24,997.00 $ 4,055.00 $ 15,792.38 $ 20,942.00 $ 36,734.38 $ -24,329.50

2 $ 25,746.91 $ 4,176.65 $ 0.00 $ 21,570.26 $ 21,570.26 $ -2,759.24

3 $ 26,519.32 $ 4,301.95 $ 0.00 $ 22,217.37 $ 22,217.37 $ 19,458.13

4 $ 27,314.90 $ 4,431.01 $ 0.00 $ 22,883.89 $ 22,883.89 $ 42,342.02

5 $ 28,134.34 $ 4,563.94 $ 0.00 $ 23,570.41 $ 23,570.41 $ 65,912.42

6 $ 28,978.37 $ 4,700.86 $ 0.00 $ 24,277.52 $ 24,277.52 $ 90,189.94

7 $ 29,847.73 $ 4,841.88 $ 0.00 $ 25,005.84 $ 25,005.84 $ 115,195.78

8 $ 30,743.16 $ 4,987.14 $ 0.00 $ 25,756.02 $ 25,756.02 $ 140,951.80

9 $ 31,665.45 $ 5,136.75 $ 0.00 $ 26,528.70 $ 26,528.70 $ 167,480.50

10 $ 32,615.42 $ 5,290.86 $ 0.00 $ 27,324.56 $ 27,324.56 $ 194,805.06

11 $ 33,593.88 $ 5,449.58 $ 0.00 $ 28,144.30 $ 28,144.30 $ 222,949.36

12 $ 34,601.69 $ 5,613.07 $ 0.00 $ 28,988.63 $ 28,988.63 $ 251,937.98

13 $ 35,639.74 $ 5,781.46 $ 0.00 $ 29,858.28 $ 29,858.28 $ 281,796.27

14 $ 36,708.94 $ 5,954.90 $ 0.00 $ 30,754.03 $ 30,754.03 $ 312,550.30

15 $ 37,810.21 $ 6,133.55 $ 0.00 $ 31,676.65 $ 31,676.65 $ 344,226.95

16 $ 38,944.51 $ 6,317.56 $ 0.00 $ 32,626.95 $ 32,626.95 $ 376,853.91

17 $ 40,112.85 $ 6,507.08 $ 0.00 $ 33,605.76 $ 33,605.76 $ 410,459.67

18 $ 41,316.23 $ 6,702.30 $ 0.00 $ 34,613.94 $ 34,613.94 $ 445,073.60

19 $ 42,555.72 $ 6,903.37 $ 0.00 $ 35,652.35 $ 35,652.35 $ 480,725.96

20 $ 43,832.39 $ 7,110.47 $ 0.00 $ 36,721.92 $ 36,721.92 $ 517,447.88

21 $ 45,147.36 $ 7,323.78 $ 0.00 $ 37,823.58 $ 37,823.58 $ 555,271.46

22 $ 46,501.78 $ 7,543.49 $ 0.00 $ 38,958.29 $ 38,958.29 $ 594,229.75

23 $ 47,896.84 $ 7,769.80 $ 0.00 $ 40,127.04 $ 40,127.04 $ 634,356.79

24 $ 49,333.74 $ 8,002.89 $ 0.00 $ 41,330.85 $ 41,330.85 $ 675,687.64

25 $ 50,813.75 $ 8,242.98 $ 0.00 $ 42,570.77 $ 42,570.77 $ 718,258.41

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 310.9 321.8 349.2 329.3 319.3 286.6 286.2 282.0 247.5 286.2 307.0 317.7

Consumo actual 330.5 330.5 313.0 313.0 205.0 205.0 224.5 224.5 284.5 284.5 283.0 283.0
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